特
定
非
営
利
活
動
法
人

日
本
高
血
圧
協
会

市
民
公
開
講
座

共　催：特定非営利活動法人日本高血圧協会、
　　  　大日本住友製薬株式会社
後　援：NPO法人日本高血圧学会、
　　　 公益社団法人日本栄養士会
協　賛：オムロン ヘルスケア株式会社

200名様
参加費無料

お申込みは裏面をご覧下さい

5月21日（日）14:00～16:00
2017年

日時

JA・AZMホール「大ホール」
〒880-0032 宮崎県宮崎市霧島1-1-1  ※宮崎駅よりバスにて約25分

場所

北村 和雄 先生

江藤 胤尚 先生（宮崎県健康づくり協会 顧問）
今泉　勉 先生
北　俊弘 先生
田村 佳奈美 先生

北　俊弘 先生（宮崎大学医学部内科学講座 循環体液制御学分野 准教授）

座 長

回答者

今泉　勉 先生（国際医療福祉大学 大学院 副大学院長）

高血圧を正しく理解しよう

田村 佳奈美 先生（管理栄養士（フリーランス） かとう内科クリニック）

健康長寿のためのレシピ
「管理栄養士おすすめ健康レシピ～減塩でも美味しく、健康に！～」

休憩

講演 １

開会挨拶

Ｑ＆Ａ  なるほど！疑問解決15:15～
15:55

15:05～
15:15

14:35～
15:05

14:05～
14:35

14:00～
14:05

北村 和雄 先生（宮崎大学医学部内科学講座 循環体液制御学分野 教授）
閉会挨拶15:55～

16:00

講演 2

    世界高血圧の日

（宮崎大学医学部内科学講座 循環体液制御学分野 教授）

参加ご希望
の方は

お申込み方法

FAX申込用紙  FAX：03-6838-9229 ※楷書でお書きください

質問のある方はこちらにご記入ください

①郵便番号

④氏名

③電話番号

⑤年齢

歳

⑥性別

男 女

ふりがな

②住所

１
名
様
分

①郵便番号

④氏名

③電話番号

⑤年齢

歳

⑥性別

男 女

ふりがな

②住所

２
名
様
分

※3名様以上のFAXでのお申し込みは、本用紙をコピーして複数枚ご送信下さい。

（株）協和企画「高血圧市民」事務局 〒105-8320 東京都港区虎ノ門1丁目10番5号3階
     event@kk-kyowa.co.jp ※メールでの返信はいたしません   TEL.03-6838-9230（直）（土・日・祝日を除く10：00～17：00）

【個人情報の取り扱いについて】
ご記入いただきました個人情報は、本市民公開講座のご出席者の確認の際に主催関係者のみで使用し、その他の第三者に提供することはありませんのでご了承下さい。

●申込締切：4月28日（金曜日）必着
ご質問のある方は、質問内容を明記して下さい。（なるほど！疑問解決コーナーの参考にさせて頂きます）

応募者多数の場合は、抽選を行いますのでご了承下さい。
当選者発表は招待状の発送をもってかえさせて頂きます。尚、「ご招待状」１枚につき1名様限り有効です。

①郵便番号、②住所、③電話番号、④氏名（ふりがな）、⑤年齢、⑥性別を
参加者全員分ご記入の上、FAX、はがき、またはE-Mailにて下記宛にお申込み下さい。

宛先・お申込みに関する お問合せ先 はがき、E-Mailでのお申込みはこちら